SSA-ISD-Anschluss mit Anzeige
Bedienungsanleitung
Übersetzung der Orginalanweisungen
215320 Rev. C
2021-4-23
© Banner Engineering Corp. Alle Rechte vorbehalten
Inhaltsverzeichnis
1 Produktübersicht ..............................................................................................................................................................................3

4.1 Anschlussleitungen
4-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen – einseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Typ Abmessungen Anschlussbelegung
(Buchsen)
MQDC-406 2 m (6,56 ft)
Gerade
44 Typ.
ø 14.5
M12 x 1
2
34
1
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
MQDC-415 5 m (16,4 ft)
MQDC-430 9 m (29,5 ft)
MQDC-450 15 m (49,2 ft)
MQDC-406RA 2 m (6,56 ft)
Abgewinkelt
Typ 32.
[32 mm]
Typ 30.
[30 mm]
ø 14,5
M12 x 1
MQDC-415RA 5 m (16,4 ft)
MQDC-430RA 9 m (29,5 ft)
MQDC-450RA 15 m (49,2 ft)
5-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen – einseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Steckerbelegung (Buchse)
MQDC1-501.5 0,5 m
Gerade
44 Typ.
ø 14.5
M12 x 1
2
3
4
1
5
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
5 = Grau
MQDC1-506 2 m
MQDC1-515 5 m
MQDC1-530 9 m
MQDC1-506RA 2 m
Abgewinkelt
Typ 32.
[32 mm]
Typ 30.
[30 mm]
ø 14,5
M12 x 1
MQDC1-515RA 5 m
MQDC1-530RA 9 m
4-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen mit Außengewinde – einseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Typ Abmessungen Anschlussbelegung
(Stecker)
MQDMC-401 0,23 m (0,75 ft)
Gerade
M12X1
Ø14.5 mm
(0.57")
40.0 mm
(1.57")
1
4
3
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
MQDMC-406 1,83 m (6 ft)
MQDMC-415 4,57 m (15 ft)
MQDMC-430 9,14 m (30 ft)
MQDMC-406RA 1,83 m (6 ft)
Abgewinkelt
31.8 mm
(1.25")
31 mm
(1.22")
M12X1
Ø13.5 mm
(0.53")
MQDMC-415RA 4,57 m (15 ft)
MQDMC-430RA 9,14 m (30 ft)
  SSA-ISD-Anschluss mit Anzeige
 www.bannerengineering.com 15
5-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen mit Außengewinde – einseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Ausführung Abmessungen Anschlussbelegung
(Stecker)
MQDMC-501 0,3 m
Gerade
M12X1
Ø14.5 mm
(0.57")
40.0 mm
(1.57") 1
4
53
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
5 = Grau
MQDMC-506 2,04 m
MQDMC-515 5,04 m
MQDMC-530 9,04 m
MQDMC-506RA 2 m
Abgewinkelt
31.8 mm
(1.25")
31 mm
(1.22")
M12X1
Ø13.5 mm
(0.53")
MQDMC-515RA 5 m
MQDMC-530RA 9 m
4-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen – beidseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Pinbelegung
MQDEC-401SS 0,31 m (1 ft)
Stecker gerade/
Buchse gerade
Typ 40
[1,58 Zoll]
ø 14,5 mm
M12 x 1
Typ 44
[1,73 Zoll]
ø 14,5 mm
M12 x 1
Buchse
2
34
1
Stecker
1
4
3
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
MQDEC-403SS 0,91 m (2,99 ft)
MQDEC-406SS 1,83 m (6 ft)
MQDEC-412SS 3,66 m (12 ft)
MQDEC-420SS 6,10 m (20 ft)
MQDEC-430SS 9,14 m (30,2 ft)
MQDEC-450SS 15,2 m (49,9 ft)
MQDEC-403RS 0,91 m (2,99 ft)
Stecker abgewin-
kelt/Buchse ger-
ade
Typ 44
[1,73 Zoll]
ø 14,5 mm
M12 x 1
Typ 32
[1,26 Zoll]
Typ 30
[1,18 Zoll]
ø 14,5 mm
M12 x 1
MQDEC-406RS 1,83 m (6 ft)
MQDEC-412RS 3,66 m (12 ft)
MQDEC-420RS 6,10 m (20 ft)
MQDEC-430RS 9,14 m (30,2 ft)
MQDEC-450RS 15,2 m (49,9 ft)
5-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen – beidseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Ausführung Abmessungen Anschlussbelegung
(Stecker)
Anschlussbelegung
(Buchsen)
MQDEC-501SS 0,31 m
Gerader
Stecker/
gerade
Buchse
40 Typ.
ø 14,5
M12 x 1
44 Typ.
ø 14,5
M12 x 1
1
4

ft)
4.2 Adapter und anderes Zubehör
Typenbezeichnung Beschreibung
SI-RFA-TS SI-RF T-Adapter für Reihenschaltung, 4-polig zu 8-polig zu 4-polig
SI-RFA-TK SI-RF T-Adapter für den Anschluss des Reset-Schalters, 8-polig zu 4-polig zu 8-polig
SI-RFA-P SI-RF Abschlussstecker M12
SI-RFA-DM1 SI-RF Diagnosemodul mit 8 digitalen Ausgängen und 1 Diagnosekreis
Schnittstellen: IO-Link, USB 2.0
SI-RDA-DM2 SI-RF Diagnosemodul mit 1 Diagnosekreis
Schnittstellen: IO-Link
4.3 Sicherheitskontroller
Sicherheitskontroller bieten eine vollständig konfigurierbare, softwarebasierte Sicherheitslogik-Lösung zur Überwachung
von Sicherheitsvorrichtungen und nicht sicherheitsrelevanten Vorrichtungen. Zu weiteren Ausführungen und XS26-Er-
weiterungsmodulen siehe das Benutzerhandbuch mit der Ident-Nummer 174868 (XS/SC26-2).
Nicht erweiterbare Aus-
führungen
Erweiterbare Ausfüh-
rungen
Beschreibung
SC26-2 XS26-2 26 konvertierbare Ein-/Ausgänge und 2 redundante Sicherheits-Transistorausgänge
SC26-2d XS26-2d 26 konvertierbare Ein-/Ausgänge und 2 redundante Sicherheits-Transistorausgänge mit Dis-
play
SC26-2e XS26-2e 26 konvertierbare Ein-/Ausgänge und 2 redundante Sicherheits-Transistorausgänge mit
Ethernet
  SSA-ISD-Anschluss mit Anzeige
 www.bannerengineering.com 17
Nicht erweiterbare Aus-
führungen
Erweiterbare Ausfüh-
rungen
Beschreibung
SC26-2de XS26-2de 26 konvertierbare Ein-/Ausgänge und 2 redundante Sicherheits-Transistorausgänge mit Dis-
play und Ethernet
SC10-2roe 10 Eingänge, 2 redundante Relais-Sicherheitsausgänge (je 3 Kontakte) (ISD-kompatibel)
4.4 Mit ISD-Anschluss kompatible Geräte
In den folgenden Tabellen sind Geräte aufgeführt, die über Schnellanschlusskabel direkt mit dem ISD-Anschluss verbun-
den werden können.
Die folgenden Nothaltschalter mit Schnellanschlusskupplungen können über ein Kabel vom Typ MQDEC-5xxSS oder
DEE2R-5xxD direkt mit dem SSA-ISD-TCA verbunden werden.
Typenbezeichnung Drucktaster Gehäuse Not-Halt-Schal-
terkontakte
Anschlüsse
SSA-EB1P-02ECQ5A Standard 40 mm 30 mm Halterung 2 Öffner CH1 = Pin 1 & 2,
CH2 = Pin 4 & 5
SSA-EB2P-02ECQ5A Groß 60 mm 30 mm Halterung 2 Öffner CH1 = Pin 1 & 2,
CH2 = Pin 4 & 5
SSA-EB1P-02ED1Q5A Standard 40 mm Unterputzmontage 2 Öffner CH1 = Pin 1 & 2,
CH2 = Pin 4 & 5
SSA-EB2P-02ED1Q5A Groß 60 mm Unterputzmontage 2 Öffner CH1 = Pin 1 & 2,
CH2 = Pin 4 & 5
SSA-EB1PM-02ED1Q5A Verriegelbar 44 mm Unterputzmontage 2 Öffner CH1 = Pin 1 & 2,
CH2 = Pin 4 & 5
SSA-EB1PL2-02ECQ5A Beleuchtet 40 mm 30 mm Halterung 2 Öffner CH1 = Pin 1 & 2,
CH2 = Pin 4 & 5
Die folgenden Sicherheitsgrenzwert- und Scharnierschalter mit Schnellanschlusskupplungen können über ein Verteiler-
kabel vom Typ CSE5A-M1251M1251 und MQDEC-5xxSS oder DEE2R-5xxD direkt mit dem SSA-ISA-TCA verbunden
werden. Die Geräte SI-HG(Z)63 erfordern je ein Adapterkabel vom Typ MQEAC-601-Q5A pro Schalter.
Typenbezeichnung Ausführung Gehäusematerial Kontaktkonfigu-
ration
Anschlüsse
SI-LM40KHE-Q5A 4 Grenzwertschalter Metall 2 Öffner CH1 = Pin 1 & 2,
CH2 = Pin 4 & 5
SI-LS83E-Q5A 4 Grenzwertschalter Kunststoff 2 Öffner CH1 = Pin 1 & 2,
CH2 = Pin 4 & 5
SI-LS100F-Q5A 4 Grenzwertschalter Kunststoff 2 Öffner /
1 Schließer
CH1 = Pin 1 & 2,
CH2 = Pin 4 & 5
SI-QM90E-Q5A 4 Grenzwertschalter Kunststoff 2 Öffner CH1 = Pin 1 & 2,
CH2 = Pin 4 & 5
SI-HG63FQDL Scharnier Edelstahl 2 Öffner /
1 Schließer
SI-HGZ63FQDL Scharnier Druckguss-Zink 2 Öffner /
1 Schließer
SI-HG63FQDR Scharnier Edelstahl 2 Öffner /
1 Schließer
SI-HGZ63FQDR Scharnier Druckguss-Zink 2 Öffner /
1 Schließer
4 Auslöser, Kabelverschraubung und/oder Leitungsadapter sind gesondert zu bestellen.
SSA-ISD-Anschluss mit Anzeige
18 www.bannerengineering.com
Typenbezeichnung Ausführung Gehäusematerial Kontaktkonfigu-
ration
Anschlüsse
SI-HG63FQDRR Scharnier Edelstahl 2 Öffner /
1 Schließer
SI-HG63FQDRR Scharnier Druckguss-Zink 2 Öffner /
1 Schließer
  SSA-ISD-Anschluss mit Anzeige
 www.bannerengineering.com 19
5 Kundendienst und Wartung
5.1 Wartung und Service
Verwenden Sie keine Alkoholreiniger.
Der SSA-ISD-Anschluss ist wartungsfrei.
Um einen langfristigen und störungsfreien Betrieb zu gewährleisten, sollten Sie Folgendes regelmäßig überprüfen:
• fester Sitz aller Komponenten
• zuverlässige Schaltfunktion
• Bei Schäden die entsprechenden Komponenten austauschen.
Haftungsausschluss: Bei Verstoß gegen die angegebenen Anweisungen (bezüglich des bestimmungsgemäßen Ge-
brauchs, der Sicherheitshinweise, der Installation und des Anschlusses durch qualifiziertes Personal und der Prüfung der
Sicherheitsfunktion) erlischt die Haftung des Herstellers.
5.2 Statusanzeigen
Der SSA-ISD-Anschluss mit Anzeige verfügt auf beiden Seiten über übereinstimmende Anzeigen, um Installationsanfor-
derungen zu erfüllen und dennoch eine ausreichende Sichtbarkeit der Anzeige zu gewährleisten. Jede Anzeige zeigt so-
wohl Rot als auch Grün an. Beim Anlegen der Spannung blinken beide LEDs rot/grün/aus und leuchten dann im entspre-
chenden Zustand (rot oder grün).
Abbildung 9. Statusanzeigen des SSA-ISD-Anschluss
Statusanzeige für
Eingangsgerät (auf beiden Seiten)
Drehung um 180°
ISD-Statusanzeige
(auf beiden Seiten)
Status des Eingangsgeräts (Status für zwei Öff-
nerkontakte)
OSSD-Ein-
gänge
Status des SSA-ISD-
Anschluss
OSSD-Aus-
gänge
LED für Ein-
gangsgerät
ISD-Status-
LED
Ein-Zustand (geschlossen) Ein Normal Ein Grün Grün
Ein-Zustand (geschlossen) Aus Normal Aus Grün Rot
Aus-Zustand (offen) Ein Normal Aus Rot Grün
Aus-Zustand (offen) Aus Normal Aus Rot Rot
x x
Fehler (Spannungs-
Überw.)
Aus Rot blinkend Rot blinkend
Ein-Zustand (geschlossen) Ein Fehler (OSSD) Ein/Aus* Rot blinkend Rot blinkend
x x Fehler (intern) Aus Rot blinkend Rot blinkend
* OSSD-Fehlertoleranzmodus: OSSDs bleiben für 20 Minuten eingeschaltet und schalten sich dann aus. Für weitere In-
formationen siehe Fehlertolerante Ausgangsfunktion auf Seite 6.
5.3 EU-Konformitätserklärung
Banner Engineering Corp. erklärt hiermit, dass diese Produkte die Bestimmungen der genannten Richtlinien sowie sämt-
liche wesentlichen Gesundheits- und Sicherheitsvorschriften erfüllen. Die vollständige Konformitätserklärung finden Sie
unter www.bannerengineering.com.
SSA-ISD-Anschluss mit Anzeige
20 www.bannerengineering.com
Produkt Richtlinie
SSA-ISD-Anschluss mit Anzeige Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
Vertreter in der EU: Peter Mertens, Geschäftsführer Banner Engineering BV. Adresse: Park Lane, Culliganlaan 2F, Bus
3, 1831 Diegem, Belgien.
5.4  Mit ISD verfügbare Informationen
Die folgenden Informationen können von der ISD-Reihe und einer Diagnoseeinheit oder einem ISD-fähigen Sicherheit-
skontroller abgerufen werden.